            Упознат/а сам са одредбом члана 103. став 3. Закона о општем управном поступку („Сл.гласник РС“, бр. 18/2016 и 95/2018 – аутентично тумачење), којом је прописано да у поступку који се покреће по захтеву странке орган може да врши увид, прибавља и обрађује личне податке о чињеницама о којима се води службена евиденција када је то неопходно за одлучивање, осим ако странка изричито изјави да ће те податке прибавити сама. Ако странка у року не поднесе личне податке неопходне за одлучивање органа, захтев за покретање поступка ће се сматрати неуредним. 
	I/e njoftuar me dispozitat e nenit 103.para.3. të të Ligjit mbi procedurën e përgjithshme administrative ( “G.zyrtare e RS”, nr. 18/2016 dhe 95/2018 – interpretim autentik), me të cilat theksohet që në procedurën e cila inicohet sipas kërkesës së palës, organi mund të ketë çasje, të siguroj dhe të përpunoj të dhënat personale mbi faktet për të cilat udhëhiqet evidencë zyrtare kur është e patjetërsueshme për vendosje, përveç nëse pala kushtimisht thekson se ato të dhëna do të i siguroj vetë. Nëse pala në afat nuk i paraqet dëshmitë e të dhënave të patjetërsueshme që të vendos organi, kërkesa për inicim të procedurës do të konsiderohet jo e rregullt.
 
           Ради учествовања на јавном конкурсу за попуњавање радног места намештеника за радно место: Економат-I, дајем следећу:
	Me qëllim të pjesëmarrjes në Konkursin publik për plotësimin e vendit të punës së zyrtarit për vendin e punës Ekonomati-I, jap këtë:

И З Ј А В У – D E K L A R A T Ë
    1. Сагласан/а сам да Општинска управа општине Бујановац-Конкурсна комисија за спровођење јавног конкурса за попуњавање радног места у Општинској управи општине Бујановац, за потребе јавног конкурса, може извршити увид, прибавити и обрадити личне податке о чињеницама о којима се води службена евиденција, а који су неопходни у поступку одлучивања, односно прибавити по службеној дужности и то:
      	Jam i/e pajtimit që Administrata komunale e komunës së Bujanocit  - Komisioni i konkursit për zhvillimin e konkursit publil për plotësimin e vendit të punës në Administratën komunale të komunës së Bujanocit, për nevoja të konkursit publik, mund të ketë çasje, të siguroj dhe të përpunoj të dhënat personale mbi faktet për të cilat udhëhiqet evidence zyrtare, e të cilat janë të patjetërsueshme në procedure e vendosjes, gjegjësisht të siguroj sipas detyrës zyrtare edhe atë:

	1. уверење о држављанству – Vërtetimin mbi nënshtetësinë, 
	2. извод из матичне књиге рођених  - Ekstraktin nga libri amzë i lindjeve.

    (Заокружити број испред доказа за који сте сагласни да се прибави по службеној дужности – rrumbullakso numrin para dëshmive për të cilat jeni të pajtimit që të sigurohen sipas detyrës zyrtare). 

   2. Сагласан/а сам да се мој ЈМБГ, у складу са Законом о заштити података о личности, користи искључиво у сврху прикупљања података неопходних за учествовање на јавном конкурсу за попуњавање радног места службеника и намештеника у Општинској управи oпштине  Бујановац.
      Jam i/e pajtimit që NUNQ i imi, në përputhje me ligjin mbi mbrojtjen e të dhënave pesonale, të përdoret rreptësisht vetëm për qëllim të sigurimit të të dhënave të patjetërsueshme për pjesëmarrjen në konkursin publik për plotësimin e vendit të punës së zyrtarit dhe shërbyersit në Administratën komunale të komunës së Bujanocit. 	

__________________________                                                       ________________________
(ЈМБГ кандидата – NUNQ i kandidatit)                                           (место и датум – Vendi dhe data)
                                                                                                                                                                                                                ____________________________
(потпис даваоца изјаве 
– Nënshkrimi i dhënësit të deklaratës)
